

Jana Vsetečková
Hrdlořežská zvonice, spolek
Pod Hloubětínskou zastávkou 188/24
190 00 Praha 9

Váš dopis zn./ze dne:

03.06.2024

Č. j.:

MHMP 1135461/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 1085200/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Karel Kadlec, Ph.D.

236 004 783

Počet listů/příloh: **3/0**

Datum:

18.06.2024

**Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní Vsetečková,

Odbor územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 3. 6. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace. Požadované informace se vztahují k „žádosti o veškeré přílohy k Usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy číslo 16/4 ze dne 26.4.2012 k návrhu na vydání celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m.Prahy.“ (dále jen „Žádost“).

Podle § 17 odst. 1 InfZ Vám sdělujeme následující: Povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.

„Sazebník úhrad za informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“ je zveřejněn na internetových stránkách hlavního města Prahy:

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/povinne_zverejnovane_informace/sazebnik_uhrad_za_informace_poskytovane.html (dále jen „Sazebník úhrad za informace“).

S ohledem na shora uvedené Vás vyzýváme k úhradě částky **40 250,- Kč**.

Výše uvedená částka je složena z úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání, jenž je stanovena Sazebníkem úhrad za informace ve výši 250 Kč za každou celou hodinu.

Požadované informace se týkají delšího časového období a vysokého objemu dat. Bylo zjištěno, že se jedná o **971** stran dokumentů a **161** hodin práce.

Vzhledem k rozsahu nutnosti zpracovat takový počet dokumentů se tedy jedná o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.

Vyhovění Vaší žádosti tedy předpokládá, že bude třeba všechny strany dokumentů anonymizovat (s ohledem na ochranu osobních údajů třetích osob), anonymizace jedné strany dokumentu trvá cca 10 minut.

Jednotlivý rozpis úkonů a jejich finanční ohodnocení je zde:

Anonymizace, tj. vyhledávání a začernění osobních údajů ve vyhledaných rozhodnutích: 40 250,- Kč (cca 971 stran dokumentů splňujících zadaná kritéria, anonymizace každého cca deset minut, celkem 9 710 min. zpracovávání, za každou hodinu 250,- Kč).

Institut úhrady nákladů podle § 17 InfZ má sloužit k pokrytí zákonodárcem taxativně stanovených nákladů povinného subjektu, jenž mu důvodně vznikly v souvislosti s poskytnutím informací žadateli. Jedním z těchto nákladů je mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací podle § 17 odst. 1 InfZ. Úhrada za poskytnutí požadovaných informací ve shora uvedené výši je povinným subjektem požadována právě v souvislosti s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním. Důvodem (účelem) požadované úhrady je tak nahradit povinnému subjektu náklady mimořádně rozsáhlého vyhledávání požadovaných informací.

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace lze ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení podat stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) InfZ k Ministerstvu pro místní rozvoj, a to podáním učiněným prostřednictvím povinného subjektu – UZR MHMP.

V případě, že nedojde k úhradě požadované částky ve stanovené lhůtě, bude Žádost v souladu s § 17 odst. 5 InfZ, odložena. Podle uvedeného ustanovení „*Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady nezaplatí, povinný subjekt Žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta podle věty druhé neběží.*“.

Výše uvedené náklady je možno uhradit:

- převodem z účtu u peněžního ústavu na účet č. 19-5157998/6000, vedený u PPF banky, a. s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6, s uvedeným variabilního symbolu 7199000003 a konstantního symbolu 558;
- složenkou typu A,

- v hotovosti v pokladně Magistrátu hlavního města Prahy, budova Škodův palác, Jungmannova č. 35/29, Praha 1.

S pozdravem

Ing. arch. Filip Foglar

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1) Adresát via mail foi+request-9754-265f09f2@infoprovsechny.cz

2) UZR MHMP/spis